1

2019年 5月 27日

各 位

会 社 名  大王製紙株式会社

代表者名  代表取締役社長 佐光 正義

コード番号 3880 東証第一部

問合せ先  取締役

コーポレート部門

総務人事本部長 渡部 哲也

TEL 03－6856－7503

｢代表取締役の異動およびその他役員等の異動に関するお知らせ｣の一部変更について

 当社は、2019 年 3 月 28 日に発表いたしました「代表取締役の異動およびその他役員等の異動に関

するお知らせ」につきまして、本日開催の取締役会において、下記のとおり、一部変更することを決

議しましたのでお知らせします。

記

１．取締役候補者の異動（2019年 6月 27日付）

１) 重任取締役候補

   （新役職） （氏 名）    （旧役職）

取締役

グローバルロジスティクス本部長
渡部
わたなべ

 哲也
てつや

取締役

コーポレート部門 総務人事本部長

２) 新任取締役候補

   （新役職） （氏 名）    （旧役職）

取締役

コーポレート部門 総務人事本部長
藤井
ふじい

 博
ひろ

充
みつ

執行役員

紙・板紙部門 四国支店長

兼 四国洋紙部長

２．部門長の異動 (2019年 6月 27日付)

 （新役職） （氏 名）    （旧役職）

紙・板紙部門 四国支店長

兼 四国洋紙部長
清水
しみず

 康
やす

徳
のり

いわき大王製紙㈱ 代表取締役社長

３．組織変更 (2019年 6月 27日付)

  紙･板紙部門 洋紙事業部の名称を新聞・洋紙事業部に変更します。

2

２０１９年６月２７日定時株主総会後の役員体制

 １．役員

   代表取締役社長  佐光 正義

   代表取締役副社長 阿達 敏洋  コーポレート部門担当 兼 経営管理本部長

 兼 コンプライアンス担当

   代表取締役副社長 岡崎 邦弘  営業管掌 兼 資源・資材購買本部、

グローバルロジスティクス本部担当

   常務取締役    小野 享志  生産部門担当 兼 生産本部長

   常務取締役    若林 賴房  ホーム＆パーソナルケア部門 国内事業部長

   取締役      山﨑 浩史  生産部門 生産本部副本部長 兼 三島工場長

   取締役      篠原 義幸  生産部門 生産本部可児工場長

   取締役      山上 俊樹  ホーム＆パーソナルケア部門 海外事業部長

   取締役      渡部 哲也  グローバルロジスティクス本部長

   取締役      田中 幸広  コーポレート部門 経営企画本部長

取締役      溝渕 博士  ホーム＆パーソナルケア部門 商品開発本部、

マーケティング本部、マーケティング・開発

支援部 担当

取締役      藤井 博充  コーポレート部門 総務人事本部長

取締役      藤田 浩幸  紙・板紙部門 新聞・洋紙事業部長

 兼 洋紙営業本部長

   取締役      吉田 伸彦  社外取締役

   取締役      北川 哲雄   社外取締役

   取締役      海野 みづえ 社外取締役

   監査役      西川 靖

   監査役      矢野 雅史

   監査役（社外）  山川 洋一郎

   監査役（社外）  清水 芳信

   監査役（社外）  長坂 武見

 ２．執行役員

上席執行役員   玉城 道彦  生産部門 生産本部新素材研究開発室長

   上席執行役員   石田 厚   紙・板紙部門 産業用紙・段ボール事業部長

上席執行役員   尾﨑 秀司  ホーム＆パーソナルケア部門 国内事業部

ヒューマン・ファミリーケア営業本部長

(別紙 1-1)

3

   執行役員     井関 哲   ダイオーロジスティクス㈱代表取締役社長

   執行役員     清水 徹   ホーム＆パーソナルケア部門 海外事業部

海外営業本部長

   執行役員     吉野 明宏  ダイオーペーパープロダクツ㈱代表取締役社長

執行役員     小川 満   三浦印刷㈱代表取締役社長 兼 ダイオープリン

ティング㈱代表取締役会長 兼 大和紙工㈱

代表取締役会長

執行役員     棚橋 敏勝  生産部門 生産本部三島工場長代理

<H＆PC紙製品担当>

   執行役員     白峰 幹郎  資源・資材購買本部長

   執行役員     今泉 隆司  コーポレート部門 知的財産部長

執行役員     品川 舟平  コーポレート部門 経営企画本部経営企画部長

執行役員     柏原 隆久  大王(南通)生活用品有限公司 総経理

執行役員     井川 準一  コーポレート部門 経営管理本部経理部長

(別紙 1-2)